
Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 115 Hector RUIZ 15-ene-93 17 MEX 10.75 0.4 +

2 150 Helson PITILLO 24-may-93 17 HON 11.05

3 159 Juan RIVAS 25-ago-93 17 ESA 11.43

4 143 Wilmer MORALES 14-oct-93 17 CRC 11.43

5 208 Jaleel LINO 01-may-93 17 BIZ 11.98

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 199 Luis RIVERA 12-oct-93 17 PUR 22.25 3.4 -  *

2 116 Oscar SANCHEZ 12-oct-93 17 MEX 22.97

3 209 Jason LESLIE 31-ago-93 17 BIZ 25.60

* REVISADO

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 155 Luguelin SANTOS 12-nov-93 17 DOM 47.22

2 117 Emmanuel HERNANDEZ 16-jun-93 17 MEX 49.05

3 140 Cesar VASQUEZ 09-may-93 17 CRC 50.45

4 185 Pablo TARACENA 20-feb-94 16 GUA 51.78

5 151 Juan CARBAJAL 24-jun-93 17 HON 54.41

MASCULINO

400 METROS PLANOS MASCULINO
Mejor Marca Mundial: 45.14 Obea Moore (USA) 02SEP1995

TORNEO CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE

CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS

 DE LA JUVENTUD SINGAPUR 2010 (NACAC - HABLA HISPANA) 

Mejor Marca Mundial: 10.23 Rynell Parson (USA) 21JUN2007

SAN SALVADOR, EL SALVADOR 3 Y 4 DE ABRIL DE 2010

200 METROS PLANOS MASCULINO
Mejor Marca Mundial: 20.13 Usain Bolt (JAM) 20JUL2003

100 METROS PLANOS MASCULINO

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010



Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 103 Jorge LIRANZO 03-feb-94 16 CUB 2.32.27

2 118 Jordy GONZALEZ 08-feb-93 17 MEX 2.32.51

3 160 Kevin GOCHEZ 13-dic-93 17 ESA 2.35.11

4 187 Josue PEREZ 27-ago-94 16 GUA 2.38.06

5 161 Francisco URQUILLA 19-may-93 17 ESA 2.41.68

. 184 Luis GONZALEZ 01-ene-94 16 GUA DNS

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 141 Steven VALVERDE 30-ene-93 17 CRC 9.47.11

2 162 Rene CAMPOS 14-ago-93 17 ESA 10.11.13

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 105 Yordan O´FARRILL 09-feb-93 17 CUB 13.45 0.7 +

2 119 Cesar RAMIREZ 21-ene-94 16 MEX 13.91

3 163 Jose CHORRO 01-dic-93 17 ESA 14.39

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 100 Norge SOTOMAYOR 26-abr-93 17 CUB 54.04

2 138 Gerald DRUMMOND 05-sep-94 16 CRC 54.71

3 190 Gerber BLANCO 06-sep-93 17 GUA 54.80

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

. 188 Freddy RUANO 28-mar-93 17 GUA DNS

110 METROS VALLAS MASCULINO  (0.91m)

Mejor Marca Mundial: 13.18 Wayne Davis (USA) 12JUL2007

2000 METROS OBSTACULOS MASCULINO (0.91m)

Mejor Marca Mundial: 5.21.36 Nabil Ouhaddi (MAR) 16JUL2006

Mejor Marca Mundial: 49.01 William Wynne (USA) 15JUL2007

3000 METROS PLANOS MASCULINO
Mejor Marca Mundial: 8.36.45 Ningning Ma (CHN) 06JUN1993

400 METROS VALLAS MASCULINO (0.84m)

1000 METROS PLANOS MASCULINO

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010



Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 125 Jesus VEGA 23-may-94 16 MEX 47.06.36

2 124 Omar PINEDA 02-dic-94 16 MEX 48.15.68

3 183 Nelson PEREZ 11-dic-93 17 GUA 52.17.32

. 123 Julio SALAZAR 08-jul-93 17 MEX DQ

. 164 Bryan BARAHONA 03-abr-94 16 ESA DQ

. 165 Saul RODAS 21-mar-94 16 ESA DQ

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 118 Jordy GONZALEZ 08-feb-93 17 MEX 1.54.51

115 Hector RUIZ 15-ene-93 17

119 Cesar RAMIREZ 21-ene-94 16

116 Oscar SANCHEZ 12-oct-93 17

2 103 Jorge LIRANZO 03-feb-94 16 CUB 1.55.93

105 Yordan O´FARRILL 09-feb-93 17

100 Norge SOTOMAYOR 26-abr-93 17

102 Yunier DURAN 22-may-93 17

3 138 Gerald DRUMMOND 05-sep-94 16 CRC 2.00.91

140 Cesar VASQUEZ 09-may-93 17

143 Wilmer MORALES 14-oct-93 17

144 Elias MORA 12-abr-93 17

4 160 Kevin GOCHEZ 13-dic-93 17 ESA 2.01.69

159 Juan RIVAS 25-ago-93 17

163 Jose CHORRO 01-dic-93 17

168 Ronald ALVARENGA 31-ene-94 16

5 187 Josue PEREZ 27-ago-94 16 GUA 2.04.40

185 Pablo TARACENA 20-feb-94 16

190 Gerber BLANCO 06-sep-93 17

189 Kenneth PINEDA 20-abr-94 16

RELEVO MEDLEY MASCULINO
Mejor Marca Mundial: 1.50.33 United States Youth (USA) 12JUL2009

10000 METROS MARCHA MASCULINO
Mejor Marca Mundial: 39.47.20 Ding Chen (CHN) 11JUL2008

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010



Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 157 Fany SANTA 02-feb-93 17 DOM 11.84 0.6 +

2 112 Lisneidy VEITIA 29-abr-94 16 CUB 11.88

3 126 Xochilt ARRIAGA 19-abr-93 17 MEX 12.36

4 201 Katiana GARCIA 16-dic-93 17 PUR 12.57

5 196 Melda RAMIREZ 28-ene-93 17 GUA 13.04

6 195 Lisandra NORALES 31-ene-94 16 GUA DNS

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 110 Yaneisis RIVEAUX 05-sep-93 17 CUB 24,59 4.6 -   *

2 148 Glenda DAVIS 24-nov-94 16 CRC 26.17

3 172 Elia LAZO 05-oct-94 16 ESA 29.36

. 207 Ingrid NARVAEZ 15-feb-94 16 NCA DNS

* REVISADO

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 109 Gretel AVILES 22-oct-93 17 CUB 55.65

2 206 Kathi CUADRA 22-dic-93 17 NCA 57.15

3 127 Luisa REAL 22-mar-93 17 MEX 57.29

4 202 Grace CLAXTON 19-ago-93 17 PUR 57.53

. 193 Mariadaniela BOLAÑOS 11-oct-93 17 GUA DNS

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 108 Dayrina SOTOLONGO 17-ago-93 17 CUB 2.46.26

2 156 Maria MANCEBO 29-ago-93 17 DOM 2.52.22

3 173 Karina ALVARADO 23-feb-94 16 ESA 3.20.42

400 METROS PLANOS FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 50.01 Jing Li (CHN) 18OCT1997

FEMENINO

100 METROS PLANOS FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 11.13 Chandra Cheeseborough (USA) 21JUN1976

200 METROS PLANOS FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 22.58 Marion Jones (USA) 28JUN1992

1000 METROS PLANOS FEMENINO

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010



Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 197 Diana GUTIERREZ 17-abr-93 17 GUA 11.36.78

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca W

1 200 Natshalie ISAAC 30-nov-93 17 PUR 14,00 1.6 +

2 128 Georgina TAMEZ 04-ene-94 16 MEX 14.25

3 129 Patricia AMADOR 21-may-93 17 MEX 14.94

4 192 Maria MENENDEZ 16-abr-93 17 GUA 15.84

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 146 Rocio ZAMORA 12-oct-93 17 CRC 1.07.51

2 130 Naime POMPA 02-dic-94 16 MEX 1.09.41

Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 136 Yaneli CABALLERO 29-may-93 17 MEX 23.47.90

2 137 Diana GARCIA 22-dic-94 16 MEX 25.53.09

3 174 Yesenia MIRANDA 26-mar-94 16 ESA 27.56.66

. 135 Alejandra ORTEGA 08-jul-94 16 MEX DQ

5000 METROS MARCHA FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 20.28.05 Tatyana Kalmykova (RUS) 12JUL2007

100 METROS VALLAS FEMENINO (0.76m)

Mejor Marca Mundial: 13.08 Adrianna Lamalle (FRA) 18JUL1999

3000 METROS PLANOS FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 8.36.45 Ningning Ma (CHN) 06JUN1993

400 METROS VALLAS FEMENINO (0.76m)

Mejor Marca Mundial: 55.20 Leslie Maxie (USA) 09JUN1984

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010



Lugar Dorsal Nombre F/Nac Edad Pais . Marca

1 108 Dayrina SOTOLONGO 17-ago-93 17 CUB 2.11.69

109 Gretel AVILES 22-oct-93 17

110 Yaneisis RIVEAUX 05-sep-93 17

112 Lisneidy VEITIA 29-abr-94 16

2 126 Xochilt ARRIAGA 19-abr-93 17 MEX 2.17.65

127 Luisa REAL 22-mar-93 17

128 Georgina TAMEZ 04-ene-94 16

132 Alejandra CARDENAS 02-dic-94 16

3 145 Haydee GRIJALBA 24-feb-94 16 CRC 2.22.04

146 Rocio ZAMORA 12-oct-93 17

148 Glenda DAVIS 24-nov-94 16

149 Jessica ZUMBADO 12-jun-93 17

4 192 Maria MENENDEZ 16-abr-93 17 GUA 2.28.39

194 Cristina ALDANA 26-feb-93 17

196 Melda RAMIREZ 28-ene-93 17

197 Diana GUTIERREZ 17-abr-93 17

. 172 Elia LAZO 05-oct-94 16 ESA DQ

173 Karina ALFARO 23-feb-94 16

176 Jessica LOPEZ 28-ene-94 16

177 Maria GOMEZ 25-sep-94 16

. 200 Natshalie ISAAC 30-nov-93 17 PUR DNS

201 Katiana GARCIA 16-dic-93 17

202 Grace CLAXTON 19-ago-93 17

203 Alysbeth FELIX 07-mar-93 17

RELEVO MEDLEY FEMENINO
Mejor Marca Mundial: 2.03.83 United States Youth (USA) 15JUL2001

TORNEO CLASIFICATORIO HACIA JUEGOS OLIMPICOS DE LA JUVENTUD EL SALVADOR, ABRIL 3 Y 4 DE 2010


